
Secretaria Especial de Desburocratização, Gestão e Governo Digital

Sistema de Cadastramento Unificado de Fornecedores - SICAF

Ministério da Economia

Secretaria de Gestão

Dados do Fornecedor
CNPJ: 11.113.866/0001-25
Razão Social: VETORSCAN SOLUCOES CORPORATIVAS E IMPORTACAO EIRELI
Nome Fantasia: VETOR SOLUCOES
Situação do Fornecedor: Credenciado Data de Vencimento do Cadastro: 17/02/2020

Ocorrências e Impedimentos
Ocorrência: Nada Consta
Impedimento de Licitar: Nada Consta

Vínculo com "Serviço Público": Nada Consta
Ocorrências Impeditivas indiretas: Nada Consta

Níveis cadastrados:
I - Credenciamento

II - Habilitação Jurídica

III - Regularidade Fiscal e Trabalhista Federal

Receita Federal e PGFN 16/09/2019
FGTS 25/05/2019
Trabalhista Validade: 28/10/2019(http://www.tst.jus.br/certidao)

Validade:
Validade:

IV - Regularidade Fiscal Estadual/Distrital e Municipal

Receita Estadual/Distrital Validade: 27/05/2019
Receita Municipal Validade: 15/09/2019

V - Qualificação Técnica

VI - Qualificação Econômico-Financeira

31/05/2020Validade:

Declaração
Declaramos para os fins previstos na Lei nº 8.666, de 1993, conforme documentação registrada no SICAF, que a
situação do fornecedor no momento é a seguinte:

Emitido em: 09/05/2019 09:16 de
CPF: 925.377.312-04      Nome: ALINE LOPES ESPINDOLA
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Ass: ____________________________________________________________________________________________

http://www.tst.jus.br/certidao


09/05/2019 Detalhamento das Sanções Vigentes - Cadastro de Empresas Inidôneas e Suspensas - CEIS - Portal da transparência

www.portaltransparencia.gov.br/sancoes/ceis?paginacaoSimples=true&tamanhoPagina=&offset=&direcaoOrdenacao=asc&colunasSelecionadas=linkDetalhamento%2CcpfCnpj%2Cnome%2CufSancionado%2Corga… 1/1

CPF / CNPJ: 

LIMPAR

FILTROS APLICADOS:

11113866000125

Data da consulta: 09/05/2019 09:15:10 
Data da última atualização: 08/05/2019 14:00:09

DETALHAR CNPJ/CPF DO SANCIONADO NOME DO SANCIONADO UF DO SANCIONADO ÓRGÃO/ENTIDADE SANCIONADORA TIPO DA SANÇÃO DATA DE PUBLICAÇÃO DA SANÇÃO

Nenhum registro encontrado



09/05/2019 Portal da Transparência do Estado de Rondônia -

www.transparencia.ro.gov.br/Fornecedor/EmitirCertidao 1/1

Governo do Estado de Rondônia 
 

Controladoria Geral do Estado

CERTIDÃO NEGATIVA - CAGEFIMP

A Controladoria Geral do Estado de Rondônia CERTIFICA que,

revendo o Cadastro de Fornecedores Impedidos de Licitar e
Contratar com a Administração Pública Estadual - CAGEFIMP, até a
presente data, NÃO CONSTA restrição contra VETORSCAN SOLUCOES
CORP E IMPORT EIRELI - ME, inscrita no CNPJ 11.113.866/0001-25.

Esta Certidão tem validade de 30 (trinta) dias. 
 

Emitida em 09/05/2019 às 08:17:01 horas (Data e Hora de Porto Velho/RO) 
 

Código de Controle: D7F7-6F2A-FE0C-4E74-BCD7-E1AA-618E-0F8E

A validação desta certidão deverá ser confirmada pelo Órgão

Interessado na página do Portal da Transparência do Estado de

Rondônia na Internet, no endereço

http://transparencia.ro.gov.br/Fornecedor/AutenticarCertidao

Controladoria Geral do Estado de Rondônia 
 

Missão: Zelar pela boa e regular aplicação dos recursos públicos 
 

Endereço: Avenida Farquar, 2986 - Pedrinhas, CEP 76801-466 - Porto Velho/RO 
 

Pálacio Rio Madeira, Edifício Rio Jamari - 4° andar 
 

Sistema de Emissão de Certidão Negativa via Internet
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Governo do Estado de Rondônia 
 

Controladoria Geral do Estado

AUTENTICIDADE DA CERTIDÃO NEGATIVA - CAGEFIMP

A Controladoria Geral do Estado de Rondônia confirma a

autenticidade da Certidão Nº D7F7-6F2A-FE0C-4E74-BCD7-E1AA-618E-
0F8E emitida via Internet em 09/05/2019 às 08:17:01 horas.

NÃO CONSTA RESTRIÇÃO 
 

contra VETORSCAN SOLUCOES CORP E IMPORT EIRELI - ME 
 

inscrita no CNPJ 11.113.866/0001-25

Válida até: 08/06/2019
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Controladoria Geral do Estado de Rondônia 
 

Missão: Zelar pela boa e regular aplicação dos recursos públicos 
 

Endereço: Avenida Farquar, 2986 - Pedrinhas, CEP 76801-466 - Porto Velho/RO 
 

Pálacio Rio Madeira, Edifício Rio Jamari - 4° andar 
 

Sistema de Emissão de Certidão Negativa via Internet



EMPRESA BRASILEIRA DE CORREIOS E TELÉGRAFOS
SBN QUADRA 1 BLOCO A, - Bairro ASA NORTE, Brasília/DF, CEP 70002900

Telefone: e Fax: @fax_unidade@ - http://www.correios.com.br
  

ATESTADO DE CAPACIDADE TÉCNICA

  
Processo nº 53180.005260/2018-02
Interessado: Gerência de Gestão de Fornecedores de TI - DEPGE,

Gerência de Compras Estratégicas - DCOMS
  
A EMPRESA BRASILEIRA DE CORREIOS E TELÉGRAFOS – ECT,

inscrita no CNPJ sob o número 34.028.316/0001-03 e situada no SBN, Quadra 01,
Conjunto 03, Bloco “A” na cidade de Brasília/DF - CEP 70002-900, atesta para fins de
participação em licitações, que a empresa VETORSCAN SOLUÇÕES CORPORATIVAS E
IMPORTAÇÃO EIRELI - ME, CNPJ 11.113.866/0001-25 Inscrição Estadual nº.
148.771.504.114, estabelecida na Rua Afonso Sardinha, 95 - 11º Andar - Conj. 112 -
Lapa - São Paulo/SP, forneceu scanner portátil - SCPT-01, e conforme tabela abaixo,
não sendo verificados, até a presente data, fatos que desabonem sua conduta.

 

PROCESSO LICITATÓRIO CONTRATO/ VIGÊNCIA PRODUTO
Pregão Eletrônico nº.

236/2014
31/2015

 
25/02/2015 a 25/02/2016

Scanner Portátil-SCPT-01

QUANTIDADE TOTAL VALOR UNITÁRIO

148

Descrição/Quantidade
 

Preço Unitário
(R$)

Preço Total
(R$)

Scanner Portátil - SCPT-
01

(148 UN)
 

633,55 93.765,40

VALOR EXECUTADO 93.765,40

 

 

 

Jaqueline Melo de Oliveira Lopes                                                                       Miguel
Leandro da Conceição Sezimbra

  Analista de Correios Júnior                                                                                 Gerente
Corportativo - GCOE/DCOMS

 
 
 
 

               RENATA SOARES MARQUES HILDEBRANDE
                       Chefe da Central de Compras e Suprimentos - DCOMS

Atestado de Capacidade Técnica GCOE-DCOMS 0867350         SEI 53180.005260/2018-02 / pg. 1



 

 

 
Documento assinado eletronicamente por Miguel Leandro da Conceicao
Sezimbra, Gerente Corporativo, em 19/03/2018, às 10:15, conforme
horário oficial de Brasília, com fundamento no art. 6º, § 1º, do Decreto nº
8.539, de 8 de outubro de 2015.
Documento assinado eletronicamente por Renata Soares Marques
Hildebrande, Chefe de Departamento, em 19/03/2018, às 11:34,
conforme horário oficial de Brasília, com fundamento no art. 6º, § 1º, do
Decreto nº 8.539, de 8 de outubro de 2015.

A autenticidade deste documento pode ser conferida no site
https://sei.correios.com.br/sei/controlador_externo.php?
acao=documento_conferir&id_orgao_acesso_externo=0, informando o código
verificador 0867350 e o código CRC F6FEC632.

Referência: Processo nº 53180.005260/2018-02 SEI nº 0867350

Atestado de Capacidade Técnica GCOE-DCOMS 0867350         SEI 53180.005260/2018-02 / pg. 2

http://www.planalto.gov.br/ccivil_03/_Ato2015-2018/2015/Decreto/D8539.htm
http://www.planalto.gov.br/ccivil_03/_Ato2015-2018/2015/Decreto/D8539.htm
https://sei.correios.com.br/sei/controlador_externo.php?acao=documento_conferir&id_orgao_acesso_externo=0


 

Carta nº 192/2018
GCOE-DCOMS

 
 

Brasília/DF, 16 de março de 2018
 
 

A
VETORSCAN SOLUÇÕES CORPORATIVAS E IMPORTAÇÃO EIRELI - ME
Rua Afonso Sardinha, 95 - 11º Andar - Conj. 112 - Lapa   
CEP: 05076-000 – São Paulo/SP
Fone: (11) 2778-8093
 

 
 

Assunto: Atestado de Capacidade Técnica
 
 

 
 

Prezado(a) Senhor(a),
 
Em atenção à solicitação dessa empresa, contida no e-mail s/nº datado de
22/02/2018, encaminhamos o Atestado de Capacidade Técnica, referente ao
Contrato 31/2015 emitido de acordo com as normas internas da ECT.
 
 
 
Atenciosamente,

 

 

RENATA SOARES MARQUES HILDEBRANDE
Chefe da Central de Compras e Suprimentos – DCOMS

P/ Miguel Leandro da Conceição Sezimbra
 PRT/CECOM-29/2017

 
 

 

 

 

 

 
 

Documento assinado eletronicamente por Miguel Leandro da Conceicao
Sezimbra, Gerente Corporativo, em 16/03/2018, às 18:20, conforme
horário oficial de Brasília, com fundamento no art. 6º, § 1º, do Decreto nº
8.539, de 8 de outubro de 2015.

A autenticidade deste documento pode ser conferida no site

Carta 192 (0867420)         SEI 53180.005260/2018-02 / pg. 3

http://www.planalto.gov.br/ccivil_03/_Ato2015-2018/2015/Decreto/D8539.htm


https://sei.correios.com.br/sei/controlador_externo.php?
acao=documento_conferir&id_orgao_acesso_externo=0, informando o código
verificador 0867420 e o código CRC 7A87A8BF.

Referência: Processo nº 53180.005260/2018-02 SEI nº 0867420
Gerência de Compras Estratégicas - DCOMS

SBN QUADRA 1 BLOCO A - Bairro ASA NORTE, Brasília/DF, CEP 70002900
Telefone: E-mail: [E-mail unidade] - http://www.correios.com.br

Carta 192 (0867420)         SEI 53180.005260/2018-02 / pg. 4

https://sei.correios.com.br/sei/controlador_externo.php?acao=documento_conferir&id_orgao_acesso_externo=0
http://www.correios.com.br












 11/03/2019  1067527 

 P O D E R  J U D I C I Á R I O 
 TRIBUNAL DE JUSTIÇA DO ESTADO DE SÃO PAULO 

 CERTIDÃO ESTADUAL DE DISTRIBUIÇÕES CÍVEIS 

 CERTIDÃO Nº:   2052936  FOLHA: 1/1 

 A autenticidade desta certidão poderá ser confirmada pela internet no site do Tribunal de Justiça. 

 A   Diretoria   de   Serviço   Técnico   de   Informações   Cíveis   do(a)   Comarca   de   São   Paulo   - 
 Capital, no uso de suas atribuições legais,   

 CERTIFICA   E   DÁ   FÉ   que,   pesquisando   os   registros    de   distribuições   de     PEDIDOS   DE 
 FALÊNCIA,   CONCORDATAS,   RECUPERAÇÕES   JUDICIAIS   E   EXTRAJUDICIAIS  ,   anteriores   a 
 10/03/2019,  verificou   NADA CONSTAR   como réu/requerido/interessado em nome de: ***************** 

 VETORSCAN   SOLUÇÕES   CORPORATIVAS   E   IMPORTAÇÃO   EIRELI-ME  ,   CNPJ: 
 11.113.866/0001-25, conforme indicação constante do pedido de certidão.************************* 

 Esta   certidão   não   aponta   ordinariamente   os   processos   em   que   a   pessoa   cujo   nome   foi 
 pesquisado   figura   como   autor   (a).   São   apontados   os   feitos   com   situação   em   tramitação   já 
 cadastrados   no   sistema   informatizado   referentes   a   todas   as   Comarcas/Foros   Regionais   e   Distritais   do 
 Estado de São Paulo. 

 A   data   de   informatização   de   cada   Comarca/Foro   pode   ser   verificada   no   Comunicado   nº 
 53/2015. 

 Esta   certidão   considera   os   feitos   distribuídos   na   1ª   Instância,   mesmo   que   estejam   em 
 Grau de Recurso. 

 Não   existe   conexão   com   qualquer   outra   base   de   dados   de   instituição   pública   ou   com   a 
 Receita   Federal   que   verifique   a   identidade   do   NOME/RAZÃO   SOCIAL   com   o   CPF/CNPJ.   A 
 conferência   dos   dados   pessoais   fornecidos   pelo   pesquisado   é   de   responsabilidade   exclusiva   do 
 destinatário da certidão. 

 A   certidão   em   nome   de   pessoa   jurídica   considera   os   processos   referentes   à   matriz   e   às 
 filiais   e   poderá   apontar   feitos   de   homônimos   não   qualificados   com   tipos   empresariais   diferentes   do 
 nome indicado na certidão (EIRELI, S/C, S/S, EPP, ME, MEI, LTDA). 

 Esta certidão só tem validade mediante assinatura digital. 

 Esta certidão é sem custas. 

 São Paulo, 11 de março de 2019. 

                1067527 
 PEDIDO N°:  
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